
                                       Základní škola Zbraslavice, okres Kutná Hora 

                                       Zbraslavice 190, 285 21, tel. 327 591 134                            

                                                e- mail: vedeni@zszbraslavice.cz 

 
Věc: Souhrnná zpráva ze školy – únor – březen 2025 

Vážený pane starosto, vážení zastupitelé. 

Níže zasílám informativní zprávu k činnosti naší školy. Pokud byste měli jakékoli otázky jak 
k provozu školy, tak k níže uvedenému, neváhejte se na mě obrátit. Mým cílem je zlepšit naši 
vzájemnou komunikaci a nastínit činnost ve škole v uvedeném období. 

Součástí této zprávy je oznámení ředitelského volna na den 2. 5. 2025. Jsme připraveni se 
v náhradním programu postarat o nejmenší žáky naší školy na základě přihlášky rodiče. 

Děkujeme firmě VETOM T. Musila za opravu vstupních kamenných schodů ke škole. 

Uskutečněné akce školy: 

10. -14. 2. 2025 Výlet do Anglie 9. ročník, Mgr. Birková a A. Hurtová 

14. 2. 2025  Dokončení projektu Cesta chleba 6. ročník, Ing. Kunstová 

14. 2. 2025 Výstava žákovských prací, výměnný bazárek (SWAP) ve spolupráci se 
SRPDŠ, předávání Valentýnek rodičům, škola otevřená rodičům 13 – 17 
hod. 

19. 2. 2025 Schoolmanie, motivační sportovní aktivity pro žáky, nevhodné chování 
lektorů řešeno samostatně písemně mezi ředitelkou školy a ZO 
Zbraslavice 

25. 2. 2025 Školní kolo recitační soutěže, Sokolovna, Mgr. Zdeňková a Mgr. Čežíková 
za přítomnosti zástupců obce a hostů 

28. 2. 2025 4. až 9. ročník Inovativní vzdělávání – projektový den s roboty na bázi AI, 
placeno z OP JAK 

28. 2. 2025 Beseda s cestovatelem 5. až 9. ročník, placeno z OP JAK 

11. 3. 2025 Selektivní prevence, 2 hodinový program pro 2. a 7. ročník, Prostor Plus 

13. 3. 2025 Písečné animace, 1. stupeň, placeno z OP JAK 

14. 3. 2025 Spolupráce se SRPDŠ: schůzka vedení školy, plánování společných 
aktivit a možností 

15. 3. 2025 Dopoledne s předškoláky, aktivity pro předškoláky na téma „čáp“, účast 
19 dětí s rodiči z 20 

18. 3. 2025 Selektivní prevence, 2 hodinový program pro 2. a 7. ročník, Prostor Plus 

19. 3. 2025 Ukázková hodina pro rodiče žáků 3. B, Mgr. Tvrdíková 

21. 3. 2025 Školní kolo Matematického klokana 2. až 9. ročník, učitelé matematiky 

24. 3. 2025 Prezentace projektu Příběhy našich sousedů, GASK, 4 žáci 9. ročníku, 
Mgr. Peroutková 

26. 3. 2025 Volejbalový turnaj v KH, naši starší žáci 3. místo, N. Langmajerová 



                                       Základní škola Zbraslavice, okres Kutná Hora 

                                       Zbraslavice 190, 285 21, tel. 327 591 134                            

                                                e- mail: vedeni@zszbraslavice.cz 

 
28. 3. 2025 Spolupráce s GJO KH, Finanční gramotnost pro žáky 8. ročníku, Mgr. 

Krulišová 

28. 3. 2025 3. A Noc s Andersenem, spaní ve škole, Mgr. Krutilová 

28. 3. 2025 Den učitelů, poděkování vedení školy našim zaměstnancům 

28. 3. 2025 Setkání vedení školy s bývalým žákem Ing. Tomášem Kremláčkem s cílem 
naplánovat výslednou podobu školní zahrady  

 

V průběhu uvedeného období docházelo k lekcím inovativního vzdělávání „Učíme se venku“. 

Učitelé se sdružují v učících se skupinách „Učíme se venku“ a „Metody kritického myšlení“. 

Učitelé se vzájemně navštěvují v hodinách a vzájemně se inspirují, provádějí reflexi těchto hodin. 

Spolupráce s TDZ  –  intervence v rodině dívky (9. roč) – vysoké absence 

- Pravidelné konzultace s ŠPP 
- Semináře pro asistenty pedagoga (14. 4. a  16. 5.) na aktuální témata, 

kazuistiky, supervize 

Plánované akce: 

9. 4. 2025   Zápis do 1. třídy, třídní učitelka Monika Nováková, od 12. 4. Kalendová 

1. třída bude mít kmenovou třídu místo současné 3.A, Mgr. Krutilová bude 
příští rok se třídou v prostorách bytu  

10. 4. 2025 Efektivní komunikace mezi zřizovatelem a školou, CPV (Hřebecký) – 
účast vedení školy 

24. 4. 2025  Konference Eduzměna – účast vedení školy 

2. 5. 2025  Ředitelské volno, otevření družiny pro  žáky 1. stupně od 7 do 14 hodin 

14. 5. 2025  Zkrácení výuky do 11:30 hod; od 12 do 15:30 hod společná práce 
zaměstnanců školy na SWOT analýze školy, ŠD k dispozici 

16. 5. 2025  Workshop pro rodiče s Unií rodičů 

22. 4. 2025 Třídní schůzky a konzultace, seminář pro rodiče „Bezpečnost na 
internetu“ 

Další informace: 

1) Zvýšení cen obědů pro zaměstnace od 1. 4. 2025, cena za 1 oběd 50,-Kč (učitelé si 
vybírají převážně “dražší” oběd na rozdíl od dětí)  

2) Vývěska před školou – informování rodičů a veřejnosti, připravujeme s T. Musilem 

Personální změny:  

1) 1. 4. 2025 nastoupila druhá AP Kristína Dariusová do 3.B (třídní učitelka Mgr. Tvrdíková, 
AP Eva Kordiaková; posílení dohledu nad žákem s SVP v průběhu ranní družiny a  
dopoledního vyučování) 



                                       Základní škola Zbraslavice, okres Kutná Hora 

                                       Zbraslavice 190, 285 21, tel. 327 591 134                            

                                                e- mail: vedeni@zszbraslavice.cz 

 
2) 1. 5. 2025 nastoupí jako kuchařka Blanka Strnadová, místo Miloslavy Faktorové 

 

Děkuji za Vaši podporu. 

 

Ve Zbraslavicích 2. 4. 2025    Mgr. Martina Peroutková, MBA. 


